[image: Днепровское СП_ПП-02]

СОВЕТ
 ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
СЕССИЯ от 29 ноября 2018 года № 77
____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
 29 ноября 2018 года                                                                                     № 208
станица Днепровская

О внесении изменений в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 25 октября 2018 года №205
«Об установлении земельного налога на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района»

В целях мобилизации дополнительных доходов в консолидированный бюджет Краснодарского края, в соответствии со статьей 7 Земельного кодекса Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Россий Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Днепровского сельского поселения Тимашевского района, Совет Днепровского сельского поселения Тимашевского района решил:
            1. Внести следующие изменения в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 25 октября 2018 года №205 «Об установлении земельного налога на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района»:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Установить налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:
     1) - 0,3 процента - в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
     2) - 0,3 процента - в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
     3) - 0,3 процента - в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки, и частично используемых для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;
     4) - 0,3 процента - в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
     5)  - 0,3 процента - в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
     6) - 1,5 процента - в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, но не используемых для сельскохозяйственного производства, начиная с налогового периода, в котором уполномоченным органом вынесено решение о выявленном нарушении.
     7)  - 1,5 процента - в отношении прочих земельных участков.
            2. Признать утратившим силу пункт 2 решения Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 25 октября 2018 года №205 «Об установлении земельного налога на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района».
            3. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №10 по Краснодарскому краю для руководства в работе.
            4. Опубликовать настоящее решение в газете «Днепровского вести» и разместить на официальном сайте администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специалиста 2-й категории МКУ «ФРУ» Днепровского сельского поселения Тимашевского района Л.А. Кодинец.
	   6. Решение вступает в силу   с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета	                                                                          Днепровского сельского
поселения Тимашевского района                                                       В.Н. Лазаренко

Глава  Днепровского
сельского поселения
Тимашевского района 					                             В.А. Ледовский

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg